ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

02.07.2021 г. Менделеевск № 507

О внесении изменений в Положение о

порядке вырубки зелёных насаждении на

территории города Менделеевск

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан, не входящих в

земли государственного лесного фонда

Российской Федерации и в земли,

находящиеся в частной собственности

физических и юридических лиц

         В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-

ФЗ «Об охране окружающей среды», в целях рационального использования, охраны

и воспроизводства зеленых насаждений на территории города Менделеевск, не

входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации и в земли,

находящиеся в частной собственности физических и юридических лиц

Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Внести в Положение  о порядке вырубки зелёных насаждении на территории

города Менделеевск Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан, не входящих в земли государственного лесного фонда Российской

Федерации и в земли, находящиеся в частной собственности физических и

юридических лиц, утвержденное постановлением Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 26.02.2021 №128

следующие изменения:

1.1.  Пункт 3.5 раздела 3 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

«3.5. Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района в течение

трех дней на основании заявления  Заявителя, акта натурного технического

обследования зеленых насаждений, расчета стоимости (платы) за вырубленную

Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

древесину готовит разрешение на вырубку зеленых насаждений на территории

города Менделеевск и выдает его Заявителю.»

1.2. Пункт 3.11 Раздела 3 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

«3.11. Вырубка деревьев и кустарников без осуществления платы за вырубку

древесины разрешена Исполнительным комитетом Менделеевского муниципального

района в следующих случаях:».

2.Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном портале

правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru

и разместить на официальном сайте Менделеевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района

по городскому хозяйству.

И.о. руководителя                                                                          С.В.Метальников